Sabará, 13 de julho de 2021.

OFICIO MA - 174/2021

À

Comissão Permanente de Licitação,

Vimos por meio deste, informar que o catálogo apresentado pela empresa classificada Allnorte

Matérias de Construção EIRELI ME estão de acordo com os itens exigidos. Entretanto a empresa

Deam Maquinas Implementos e Serviços LTDA ganhadora do item 2 (dois), não atende as

especificações exigidas como mostra o quadro abaixo:

Especificações do Edital Especificações do Catálogo

MOTOPODA - POTÊNCIA (KW/CV) 1.4/1.9,

CILINDRADA (CM³) 36.3, POTÊNCIA DO MOTOR

(KW) 1.4, PESO (KG) 7.82, PRESSÃO SONORA

[DB(A)] 92, POTÊNCIA SONORA [DB(A)] 109

MOTOPODA - POTÊNCIA (KW/CV) 1.3/0,95,

CILINDRADA (CM³) 33.0, POTÊNCIA DO MOTOR

(KW) 2 (dois) tempos, PESO (KG) 7.75.

Diante disso, o item supracitado encontra-se divergente com o publicado no edital 060/2021, não

sendo passível de habilitação, devido não atender as demandas da Secretaria por realizar serviços

contínuos e de grandes proporções sendo necessário equipamento robusto e de força e

maquinário profissional.

Portando está secretaria no uso de suas atribuições concorda com a aquisição dos itens 1(um) e

3 (três), sendo indeferido a aquisição do item 2 (dois), devido a justificativa acima mencionada.

Sem mais, colocamo-nos à disposição para outros esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Andrea Saraiva de Oliveira Godinho
Secretária Municipal de Meio Ambiente

Ilma. Sra.
Paula Isabel Scoralick Lopes Cezario.
DD. Presidente da Comissão Permanente de Licitação.
NESTA